CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 231/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A  Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,
após  ouvido  o  plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício ao  Prefeito
Renato Carvalho Fernandes para que determine, junto à Superintendência de
Água e Esgoto (SAE), o reparo imediato de um vazamento existente na Rua
Sudário Rodrigues Gomes, em frente ao n. 960, Bairro Goiás.

Justificativa:  De  acordo  com  o  relato  de  moradores,  há
aproximadamente  20  dias,  começou  a  minar  água  na  referida  via  e,  com
tráfego  de  veículos,  o  asfalto  foi  danificado.  Segundo  eles,  no  período  da
manhã, o fluxo de água é intenso e escorre para a esquina, sempre cristalina.
Embora  aleguem  ter  acionado  a  SAE  por  várias  vezes,  até  o  presente
momento, não foi realizada nenhuma medida para resolver o problema. Sendo
assim, solicito empenho da autarquia e do Executivo no sentido de reparar o
vazamento  que prejudica  não apenas os  moradores daquela  rua  (os  quais
sofrem  com  a  falta  de  água  em  determinados  horários),  mas,  também,  a
comunidade em geral, uma vez que está sendo desperdiçado um bem precioso
que é a água potável.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões,
em 02 de Fevereiro de 2021.

Obs.: As demais assinaturas serão aceitas apenas como apoio.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereador proponente

APROVADO P/ __15___VOTOS
REPROVADO P/___-___VOTOS
DEFERIDO                          (  -  )
Sala de Sessões 02/02/2021.
ANEXO

		2021-02-08T10:02:18-0300

		2021-02-08T10:02:26-0300

		2021-02-08T10:02:33-0300